



COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	01	PRÓPRIA	Estacas em Madeira	M			
	93403	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	6	R\$ 51,25	R\$ 307,50
	93402	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	10	R\$ 289,40	R\$ 2.894,00
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 17,09	R\$ 136,72
						CUSTO TOTAL	R\$ 3.338,22
						BDI 30,50%	R\$ 1.018,16
						TOTAL GERAL	R\$ 4.356,38
2	02	PRÓPRIA	Estacas em Madeira	M			
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	R\$ 17,09	R\$ 10,25
		Cotação	Estacas em Madeira	M³	1,01	R\$ 2.821,46	R\$ 2.849,67
	89218	SINAPI	BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE, POTÊNCIA DE 160 HP, PESO DO MARTELO ATÉ 3 TONELADAS - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,4	R\$ 74,77	R\$ 29,91
	89843	SINAPI	BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE, POTÊNCIA DE 160 HP, PESO DO MARTELO ATÉ 3 TONELADAS - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,2	R\$ 217,12	R\$ 43,42
						CUSTO TOTAL	R\$ 2.933,25
						BDI 30,50%	R\$ 894,64
						TOTAL GERAL	R\$ 3.827,89
3	03	PRÓPRIA	Peças em Madeira	M			
	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	R\$ 17,41	R\$ 10,45
	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	R\$ 20,24	R\$ 12,14
		Cotação	Madeira de Lei	CHI	1,01	R\$ 2.821,46	R\$ 2.849,67
		Cotação	Parafusos	UNIDADE	2	R\$ 5,86	R\$ 11,72
						CUSTO TOTAL	R\$ 2.883,98
						BDI 30,50%	R\$ 879,61
						TOTAL GERAL	R\$ 3.763,59

PAULO VICTOR SILVA E
SOUZA:02688426206

Assinado de forma digital por PAULO
VICTOR SILVA E SOUZA:02688426206
Dados: 2022.10.17 10:16:02 -03'00'

Responsável Técnico
Paulo Victor Silva e Souza
Engenheiro Civil
C.P.A. N° 1518260659